ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИС ЕЙСКОЕ О РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2023г. № 40-126р
с. Потапово

О внесении изменений в Устав
Потаповского сельсовета

В целях приведения Устава Потаповского сельсовета в соответствие с
требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь
Уставом Потаповского сельсовета, Потаповский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Потаповского сельсовета следующие изменения:
1. 1. В подпунктах «а», «б» пункта 6 статьи 11 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1. 2. Пункт 3 статьи 11.1 считать утратившим силу.
1. 3. В подпунктах «а», «б» пункта 8 статьи 24 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1. 4. В подпункте 2.1 статьи 31 слова «избирательной комиссией

сельсовета или» исключить;
1. 5. Статью 31.1 считать утратившей силу
1. 6. В пункте 3 статьи 40 слова «аппарата избирательной комиссии»

исключить.
1. 7. Пункт 5 статьи 42.2 изложить в следующей редакции:
«5. Если нормативными правовыми актами местного самоуправления

вместо денежного вознаграждения по муниципальной должности было
установлено денежное содержание, то размер пенсии за выслугу лет
исчисляется исходя из ежемесячного денежного содержания, которое не должно
превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории
районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных
местностях края с особыми климатическими условиями.

2

Увеличение месячного денежного вознаграждения по
муниципальной должности, занимаемой на день прекращения полномочий,
является основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет.

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении
размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты
к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых
установлена пенсия за выслугу лет.

Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей».
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главу

Потаповского сельсовета Зиброву В.К.
3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Потаповского

сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и
вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в
печатном издании «Потаповский вестник» после прохождения государственной
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Красноярскому краю.

4. Глава Потаповского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)
зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав
сельсовета, в течение семи дней со дня поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю
уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о
внесении изменений в устав сельсовета в государственный реестр уставов
муниципальных образований субъекта Российской Федерации,
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года

муниципальных

Ю.В. Фурсов

Глава
Потаповского сельсовета В.К. Зиброва